
 

 

Kontaktdaten der kommunalen Integrationshelfer*innen 1.11.2022 
Gemeinde Name Telefon Mailadresse 
Alfeld Olga von Einem 05181 / 703 - 212 voneinem.olga@stadt-alfeld.de  

Algermissen Beatrix Alznauer 05126 9100-14 Beatrix.alznauer@algermissen.de  

Bad Salzdetfurth Jennifer May 0178 4262106 jennifer.May@evlka.de  
Bockenem Hanan Alshikh-Yousef 017687836837 hanan.alshikh-yousef@evlka.de  
Diekholzen Benjamin Möhle 05121 202-20 benjamin.moehle@diekholzen.de  

Elze Rima Hammoud 05068 7563900 r.hammoud@elze.de  

Freden Dzenita Barke-Ajanic 05184 790 33 Barke-Ajanic@freden.de  
Giesen Aimall Sharifi 05121 9310-36 Aimall.sharifi@giesen.de  

Harsum Bernhard Brunnecker 05127 405-178 bernhard.brunnecker@harsum.de  
Hildesheim Stabststelle Integration und Inklusion 05121 301-4367 S.wutke@stadt-hildesheim.de  

Holle Beate Ziegenfuß 05067 6243 beate.ziegenfuss@evlka.de  
Holle (Grasdorf) Sameh El-Sharkawy 017634532038 Sameh.El-Sharkawy@evlka.de  

Lamspringe Caroline Scholz 1622119553 Caroline.Scholz@johanniter.de  
Leinebergland (Duingen) Jens Wolf 05182 58660-85 j.wolf@sg-leinebergland.de  
Leinebergland (Gronau) Jens Wolf 05182 58660-85 j.wolf@sg-leinebergland.de  

Nordstemmen Paloma Klages 0176 57873753 integration@nordstemmen.de  

Sarstedt Ina Gehrmann 05066 805-66 ina.gehrmann@sarstedt.de  
Schellerten Heike Klapprott 05123 401-59 klapprott@schellerten.de  

Sibbesse Hans-Jürgen Köhler 05065 801-29 hans-juergen.koehler@sibbesse.de  
Söhlde Herr Schridde 05129 972-31 schridde@soehlde.de  

 


